
 
Zarządzenie nr  4/2025 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dnia  15 stycznia 2025  r. 

 

W sprawie:  wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich w Akademii Sztuk Pięknych im. 

Władysława Strzemińskiego w Łodzi.   

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce w związku z art. 22c ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich, zarządzam co 

następuje:  

§ 1 

Wprowadzam w Akademii „Standardy Ochrony Małoletnich w Akademii Sztuk Pięknych im. 

Władysława Strzemińskiego w Łodzi”, jako akt prawa wewnętrznego. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

R E K T O R  

dr hab. Przemysława Wachowski 



 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH  

w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi.  

 

SPIS TREŚCI 

Postanowienia ogólne  

Podstawy prawne  

Rozdział I. Definicje  

Rozdział II. Weryfikacja osób w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym oraz zasady 

bezpiecznego dopuszczania osób do pracy związanej z kontaktem z małoletnimi  

Rozdział III. Zasady zapewniające bezpieczne relacje Pracownika z małoletnimi  

Rozdział IV. Zasady bezpiecznych relacji między małoletnimi oraz zachowania niedozwolone  

Rozdział V. Zasady i procedura podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego  

Rozdział VI. Plan wsparcia małoletnich  

Rozdział VII. Zasady przeglądu i aktualizacji Standardów  

Rozdział VIII. Rejestr zgłoszeń naruszenia standardów ochrony małoletnich 

Rozdział IX. Zasady i sposób udostępniania Standardów  

Rozdział X. Postanowienia końcowe  

7 załączników.  

 

Postanowienia ogólne. 

 

Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, jako organizator 

działalności artystycznej  lub związanej z rozwijaniem zainteresowań, prowadzi działania wobec osób 

małoletnich, jak również sprawuje nad nimi opiekę, m.in. w ramach wykonywania obowiązków 

statutowych, projektów edukacyjnych oraz współpracy ze szkołami. W wykonaniu ustawy z dnia z 

dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 560) oraz mając na celu ochronę małoletnich i poszanowanie 

ich praw, a także stojąc na straży bezpieczeństwa słabszych, wprowadza się Standardy Ochrony 

Małoletnich w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi (zwane dalej 

„Standardami”), aby zapewnić osobom małoletnim bezpieczeństwo oraz dostosowane do 

indywidualnych potrzeb warunki do rozwoju ich pasji i zainteresowań.  



Standardy Ochrony Małoletnich w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego 

w Łodzi , jako akt prawa wewnętrznego, zostają wprowadzone zarządzeniem Rektora i ogłoszone w 

sposób przyjęty w Akademii. Z dokumentem zapoznani zostają: kadra nauczycielska Akademii, 

pracownicy administracji, a także osoby współpracujące, studiujące i kształcące się w szkołach 

doktorskich.  

Podstawy prawne:  

1) Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483, 

ze zm.);  

2) Konwencja o prawach dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 

20 listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 120, poz. 526, ze zm.);  

3) Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2809);  

4) Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1606)  

5) Ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 

i ochronie małoletnich (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 560);  

6) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia  2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych (Dz. Urz. UE 119/2016),zwane dalej RODO. 

7) Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 17, ze zm.);  

8) Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1061, ze zm.).  

 

Rozdział I 

Definicje  

§ 1 

Znaczenie pojęć użytych w niniejszych Standardach:  

1) Akademia – oznacza to Akademię Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi;  

2) małoletni – oznacza to każdą osobę poniżej 18 roku życia, kształcącą się w Akademii, rekrutującą 

się do Akademii, kontaktującą się z pracownikami Akademii lub przebywającą na terenie Akademii;  

3) pracownik – należy przez to rozumieć osoby zatrudnione, współpracujące lub kształcące się w 

Akademii, które w ramach swojego działania na rzecz Akademii mają lub mogą mieć kontakt z 

osobami małoletnimi;  



4) opiekun małoletniego – oznacza to przedstawiciela ustawowego małoletniego, w szczególności 

rodzica lub opiekuna prawnego;  

5) krzywdzenie – należy przez to rozumieć każde zamierzone lub niezamierzone działanie albo 

zaniechanie, które może doprowadzić do wyrządzenia szkody małoletniemu, bądź stanowić 

zagrożenie względem dobra małoletniego i jego praw;  

6) Rejestr – należy przez to rozumieć Rejestr Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, o którym 

mowa w art. 4 ust. 1 Ustawy;  

7) KRK – oznacza to Krajowy Rejestr Karny;  

8) Pełnomocnik – należy przez to rozumieć Pełnomocnika Rektora ds. małoletnich; 

10) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich.  

 

 

Rozdział II 

Weryfikacja osób w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym oraz zasady 

bezpiecznego dopuszczania osób do pracy związanej z kontaktem z małoletnimi. 

§ 2 

1. W Akademii istnieje obowiązek weryfikacji w Rejestrze osób zatrudnianych lub dopuszczanych do 

innej działalności związanej z kontaktem z małoletnimi  

2. Rektor, w formie zarządzenia, określi zasady bezpiecznego dopuszczania osób zatrudnianych lub 

dopuszczanych do innej działalności, związanej z kontaktem z małoletnimi.  

3. Każdy Pracownik przed podjęciem zatrudnienia lub innej działalności związanej z kontaktem z 

małoletnimi zobowiązany jest zapoznać się ze Standardami, potwierdzić zapoznanie się ze 

Standardami, a także stosować się do postanowień tych Standardów.  

4. Treść oświadczenia o zapoznaniu się ze Standardami i przyjęciu ich stosowania stanowi załącznik 

nr 1 do Standardów.  

5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 4, może stanowić integralną część umowy o odbycie stażu, 

umowy wolontariatu lub innej umowy cywilnoprawnej.  

6. Podpisane oświadczenia o zapoznaniu się ze Standardami, a także zobowiązanie do stosowania się 

do postanowień Standardów załącza się do akt osobowych osoby zatrudnionej, a w przypadku 



pozostałych osób – do teczki osobowej studenta, doktoranta, uczestnika studiów podyplomowych, 

dokumentacji danego wydarzenia lub dokumentacji związanej z wykonywaniem umowy 

cywilnoprawnej, z zastrzeżeniem ust. 5.  

7. Pracownikom mającym podejmować zatrudnienie lub inną działalności związaną z kontaktem z 

małoletnimi umożliwia i zaleca się udział w szkoleniu z zakresu stosowania Standardów w praktyce. 

Za organizację i treść szkolenia odpowiada Pełnomocnik Rektora ds. ochrony małoletnich.  

 

 

 

Rozdział III 

Zasady zapewniające bezpieczne relacje Pracownika z małoletnimi 

§ 3 

1. Pracownicy postępując w zgodzie z powszechnie obowiązującym prawem, wewnętrznymi 

regulacjami Akademii, w tym z niniejszymi Standardami oraz w ramach swoich uprawnień i 

kompetencji, zobowiązani są do utrzymywania z małoletnimi właściwych i bezpiecznych dla 

małoletniego relacji poprzez podejmowanie działań jedynie dla dobra małoletniego i w jego 

najlepszym interesie, nadto działania w relacjach z małoletnimi w sposób otwarty i przejrzysty dla 

innych, adekwatny do sytuacji, bezpieczny, uzasadniony i sprawiedliwy wobec małoletnich.  

2. Małoletni mają prawo do traktowania ich z szacunkiem oraz z uwzględnieniem ich potrzeb i prawa. 

3. Niedopuszczalne jest krzywdzenie małoletnich w jakiejkolwiek formie.  

 

§ 4 

1. W kontaktach z małoletnimi niedopuszczalne jest w szczególności: 

1) stosowanie wobec małoletnich przemocy fizycznej lub nadużywanie przewagi fizycznej w 

szczególności bicie, popychanie, szturchanie, ograniczanie swobody ruchu, itp., 

2) stosowanie wobec małoletnich przemocy psychicznej lub nadużywanie pozycji władzy, w 

szczególności poniżanie, wyśmiewanie, zastraszanie, grożenie, pomijanie, izolowanie, 

wykluczanie, dyskryminowanie, wyzywanie itp.,  

3) szydzenie z małoletniego w szczególności z jego wyglądu, pochodzenia, tożsamości 

płciowej, orientacji seksualnej, sytuacji ekonomicznej, stanu zdrowia, sprawności itp.,  



4) proponowanie małoletnim alkoholu, wyrobów tytoniowych, nielegalnych substancji 

psychoaktywnych czy innych środków odurzających, spożywania ich wspólnie z 

małoletnimi lub w ich obecności;  

5) nawiązywanie z małoletnim jakichkolwiek relacji romantycznych, intymnych lub 

seksualnych, składanie mu propozycji tego typu relacji lub kontaktu, kierowanie do niego 

komentarzy, żartów, gestów o seksualnym charakterze lub podtekście oraz udostępnianie 

małoletnim treści erotycznych, pornograficznych lub innych mogących negatywnie wpływać 

na rozwój małoletniego, bez względu na ich formę;  

6) zatajanie informacji na temat nawiązania relacji romantycznej, intymnej lub seksualnej 

pomiędzy małoletnim a osobą dorosłą, w szczególności z Pracownikiem Akademii, lub jej 

nawiązanie, a także ukrywanie wiadomości dotyczących możliwości jednostronnej 

romantycznej, intymnej  lub seksualnej fascynacji między małoletnim a  osobą dorosłą;  

7) zachowywanie się w obecności małoletnich w sposób nieobyczajny, niestosowny lub w 

jakikolwiek sposób wpływający negatywne na jego prawidłowy rozwój, w szczególności 

poprzez używanie wulgaryzmów, czynienie obraźliwych uwag oraz odnoszenie się do 

fizyczności seksualnej małoletniego itp.,  

8) ujawnianie informacji poufnych, w szczególności dotyczących sytuacji rodzinnej, 

ekonomicznej, medycznej, prawnej małoletniego osobom nieuprawnionym, w tym wobec 

innych małoletnich;  

9) rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji na temat małoletniego, a także jakichkolwiek 

materiałów poniżających, obraźliwych czy ośmieszających małoletniego;  

10) podnoszenie głosu na małoletnich w sytuacjach, które nie wynikają z potrzeby zapewnienia 

bezpieczeństwa,  

11) upublicznianie wizerunku małoletniego bez pisemnej zgody opiekunów małoletniego, z 

wyjątkiem sytuacji, gdy jego wizerunek stanowi jedynie szczegół całości takiej jak 

zgromadzenie, krajobraz, wydarzenie publiczne, akademickie itp.; zgoda na publikację 

wizerunku małoletniego stanowi załącznik nr 2 do niniejszych Standardów.  

2. Formy i przejawy krzywdzenia/przemocy – jako niedopuszczalne wobec małoletniego zachowania 

określa załącznik nr 3 do Standardów.  

§ 5 
 



Relacje między małoletnimi a Pracownikami Akademii powinny obejmować: 

1) działanie dla dobra małoletnich, w ich najlepszym interesie, z poszanowaniem ich godności 

i podmiotowości, przy uwzględnieniu ich emocji i potrzeb;  

2) działanie wobec małoletnich w sposób otwarty i przejrzysty dla innych, aby zminimalizować 

ryzyko błędnej interpretacji zachowania;  

3) utrzymywanie właściwych i bezpiecznych relacji z małoletnimi poprzez podejmowanie 

działań jedynie dla ich dobra i w ich najlepszym interesie oraz zachowywanie się względem 

małoletnich w sposób niezagrażający, sprawiedliwy, odpowiedni do ich wieku, poziomu 

dojrzałości oraz sytuacji  

4) ustalanie jasnych, sprawiedliwych reguł i zasad działania z i wobec małoletnich, przejrzyste 

określanie odpowiednich do poziomu dojrzałości małoletnich wymagań i oczekiwań wobec 

nich, wyjaśnianie oraz stanowcze reagowanie na zachowania niepożądane;  

5) okazywanie cierpliwości i szacunku w komunikacji z małoletnimi oraz poszanowanie opinii 

wyrażanych przez małoletnich;  

6) szanowanie prawa do prywatności małoletnich;  

7) docenianie i szanowanie wkładu małoletnich w podejmowane działania;  

8)  informowanie małoletnich o decyzjach ich dotyczących, podejmowanie decyzji w sprawach 

małoletnich z uwzględnieniem w miarę możliwości ich oczekiwań;  

9) budowanie i utrwalanie w małoletnich przekonania o możliwości uzyskania pomocy ze 

strony Pracowników w sytuacjach dyskomfortowych dla małoletnich w szczególności ich 

dyskomfortu psychicznego i/lub fizycznego;  

10) prowadzenie rozmów z małoletnimi wyłącznie przy otwartych drzwiach bądź w obecności 

osób trzecich, z wyłączeniem sytuacji, gdy prywatność lub inne dobro małoletniego mogłoby 

zostać naruszone;  

11) reagowanie w sposób adekwatny do sytuacji i możliwości małoletnich, w tym dostosowanie 

poziomu komunikacji do małoletnich ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym 

niepełnosprawnych;  

12) równe traktowanie małoletnich bez względu na płeć, orientację seksualną, 

sprawność/niepełnosprawność, status społeczny, etniczny, kulturowy, religijny i 

światopogląd itp.,  



13) fizyczny kontakt z małoletnimi jedynie w przypadkach uzasadnionych okolicznościami, w 

tym bezpieczeństwem oraz realnymi potrzebami małoletnich, przy uwzględnieniu ich wieku, 

poziomu dojrzałości, płci, kontekstu kulturowego i sytuacyjnego, z poszanowaniem granic 

intymności i w sposób, który nie może być uznany za nieprzyzwoity lub niestosowny. O ile 

to możliwe, kontakt fizyczny powinien być zawsze poprzedzony wyraźną zgodą małoletnich. 

§ 6 

1. Pracownik informuje małoletniego o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu i czuwa nad 

bezpieczeństwem korzystania z Internetu przez małoletniego podczas zajęć.  

2. O każdym przypadku wystąpienia cyberprzemocy powiadamiani są opiekunowie małoletnich, a 

jeśli wymaga tego sytuacja angażowane są odpowiednie instytucje.  

 

Rozdział IV 

Zasady bezpiecznych relacji między małoletnimi 

§ 7 

1. Podstawową zasadą relacji między małoletnimi jest postępowanie względem siebie z szacunkiem, 

przy uwzględnianiu godności i potrzeb innych małoletnich. Niedopuszczalne jest stosowanie przez 

małoletniego jakichkolwiek form krzywdzenia wobec innego małoletniego. Małoletni powinni 

szanować prawo innych małoletnich do prywatności.  

2. W relacjach między małoletnimi niedozwolone jest w szczególności:  

1) używanie wulgarnych słów, gestów, żartów, czynienie obraźliwych uwag;  

2) wzajemne zawstydzanie, szydzenie, upokarzanie, lekceważenie, obrażanie i krzyczenie na 

innych małoletnich;  

3) nawiązywanie w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej;  

4) wykorzystywanie wobec innych małoletnich przewagi fizycznej w postaci zachowań takich 

jak bicie, popychanie, przewracanie, ciągnięcie za części garderoby lub ciała, ograniczanie 

wolności fizycznej, itp.;  

5) utrwalanie wizerunku innych małoletnich (filmowanie, nagrywanie głosu, fotografowanie) w 

sytuacji, gdy nie wyrazili oni na to zgody i w sytuacjach, które mogą ich zawstydzić, poniżyć 

lub obrazić;  

6) nieuprawnione upowszechnianie wizerunków innych małoletnich;  



7) udostępnianie między małoletnimi alkoholu, wyrobów tytoniowych, nielegalnych substancji, 

a także używanie ich w obecności innych małoletnich;  

8) utrzymywanie relacji intymnych i dopuszczanie się zachowań seksualnych mogących 

stanowić czyn zabroniony przez prawo.  

3. Małoletni w kontakcie z innym małoletnim:  

1) nie stosuje przemocy w żadnej formie;  

2) odnosi się do małoletniego z szacunkiem oraz nie narusza jego poczucia godności;  

3) respektuje prawa i wolności innego małoletniego w ramach społecznie przyjętych norm i 

wartości;  

4) zachowuje życzliwość oraz kulturę osobistą;  

5) kontroluje swoje zachowania pod kątem wyrażania poglądów i opinii;  

6) wypowiada się w sposób, który nikogo nie krzywdzi, nie stygmatyzuje, nie obraża;  

7) reaguje na przemoc, której jest świadkiem lub o której posiada informację, w szczególności 

poprzez poinformowanie o niej Pracownika Akademii.  

4. Zgłoszenia jakichkolwiek form krzywdzenia wobec innego małoletniego może dokonać sam 

małoletni, opiekun małoletniego lub świadek zdarzenia. Do zgłoszeń, o których mowa w zdaniu 

pierwszym stosuje się odpowiednio § 8 Standardów. 

 

Rozdział V 

Zasady i procedura podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub 

posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego. 

§ 8 

1. Informację o krzywdzeniu lub podejrzeniu krzywdzenia małoletniego należy niezwłocznie zgłosić 

Pełnomocnikowi Rektora ds. ochrony małoletnich na adres podany na stronie internetowej Akademii, 

chyba że informacja o krzywdzeniu lub podejrzeniu krzywdzenia małoletniego dotyczy Pełnomocnika 

Rektora ds. ochrony małoletnich zgłoszeń lub osoby, z którą pełnomocnik ten jest powiązany; 

wówczas informację o krzywdzeniu lub podejrzeniu krzywdzenia małoletniego należy zgłosić 

osobiście Rektorowi; Rektor do przeprowadzenia takiego postepowania wyznacza inną osobę – nie 

powiązaną z osobą Pełnomocnika Rektora ds. ochrony małoletnich ani z osobami z nim powiązanymi. 



2. Postępowanie w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu 

małoletniego prowadzi Pełnomocnik Rektora ds. ochrony małoletnich. W sytuacjach nagłych 

rozpoznania w częściowej formie może dokonać członek Wspólnoty Akademickiej, przekazując 

uzyskaną wiedzę Pełnomocnikowi Rektora ds. małoletnich. 

3. W przypadku powzięcia informacji, o której mowa w ust. 1, Pełnomocnik Rektora ds. ochrony 

małoletnich podejmuje czynności wyjaśniające, dokonuje rozpoznania sytuacji oraz udziela 

niezbędnego wsparcia małoletniemu i/lub jego opiekunowi, w tym kieruje wyżej wymienionych do 

właściwych instytucji publicznych lub zwraca się do takich instytucji.  

4. W przypadku stwierdzenia podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu 

małoletniego mogącym stanowić przestępstwo Pełnomocnik Rektora ds. ochrony małoletnich 

niezwłocznie powiadamia Rektora, który podejmuje decyzję w sprawie powiadomienia odpowiednich 

służb, organów ścigania lub sądu opiekuńczego, nie wyłączając zawiadomienia o możliwości 

popełnienia przestępstwa.   

5. W przypadku wystąpienia bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia lub życia małoletniego należy 

niezwłocznie zawiadomić odpowiednie służby.  

6. W przypadku, kiedy małoletni zgłasza studentowi, praktykantowi lub stażyście, że doświadcza 

przemocy, ma ona obowiązek niezwłocznie zgłosić sprawę swemu opiekunowi, Pełnomocnikowi 

Rektora ds. ochrony małoletnich, Rektorowi lub innej osobie odpowiedzialnej za kwestie 

bezpieczeństwa małoletnich w Akademii.  

7. W przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego przez Pracownika, Rektor natychmiast 

odsuwa taką osobę od wszelkich form kontaktu z małoletnim, do czasu wyjaśnienia sprawy.  

8. Dokumentację dotyczącą ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających 

dobru małoletniego przechowuje się przez okres 3 lat. 

9. Pełnomocnik Rektora ds. ochrony małoletnich zobowiązany jest prowadzić postępowanie bez 

zbędnej zwłoki.  

 

Rozdział VI. 

 

 Plan wsparcia małoletnich  

§ 9 



1. Akademia w swoich działaniach dąży do zapewnienia najwyższego poziomu bezpieczeństwa i 

ochrony małoletnich.  

2. Pracownik, który zauważył lub podejrzewa u małoletniego symptomy krzywdzenia zobowiązany 

jest podjąć odpowiednie działania w celu zabezpieczenia małoletniego przed dalszym krzywdzeniem. 

Jeśli jest to możliwe, Pracownik Akademii może zaoferować wsparcie emocjonalne małoletniemu, 

okazując empatię, wysłuchując uważnie małoletniego oraz okazując mu zaufanie i podstawowe 

wsparcie.  

3. Przykłady symptomów krzywdzenia wyszczególniono w załączniku nr 4 do Standardów.  

 

 

§ 10 

1. Pełnomocnik Rektora ds. ochrony małoletnich po ujawnieniu krzywdzenia/przemocy wobec  

małoletniego lub uzasadnionego podejrzenia krzywdzenia/przemocy wobec małoletniego, w 

konsultacji ze specjalistami z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej i w porozumieniu z 

opiekunami małoletniego ustala plan wsparcia małoletniego.  

2. Celem planu wsparcia jest przede wszystkim: 

1) ustalenie sytuacji małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia/przemocy lub uzasadnionego 

podejrzenia krzywdzenia/przemocy, w szczególności jego sytuacji psychologicznej, rodzinnej 

i prawnej oraz  możliwości uzyskania wsparcia członków rodziny małoletniego, 

2) zainicjowanie działań interwencyjnych, jeśli istnieje taka konieczność, w celu zapewnienia 

małoletniemu bezpieczeństwa, w  szczególności zapobieżenie działaniom 

krzywdzącym/przemocowym wobec małoletniego, 

3) zapewnienie małoletniemu pomocy psychologiczno-pedagogicznej i pomocy specjalistycznej, 

jeśli zaistnieje taka konieczność 

4) współpraca z opiekunami małoletniego oraz specjalistami z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w celu zapewnienia pomocy małoletniemu, 

5) diagnoza, czy konieczne jest podjęcie działań prawnych i jakich. 

 

Rozdział VII 

Zasady przeglądu i aktualizacji Standardów 



§ 11 

1. Standardy podlegają regularnemu przeglądowi, przeprowadzanemu nie rzadziej niż raz na 2 lata, 

pod kątem ich zgodności z powszechnie obowiązującym prawem oraz uzasadnionymi potrzebami 

ochrony małoletnich w ramach działań związanych z kontaktami z małoletnimi, a w razie potrzeby 

aktualizacji w tym zakresie.  

2. Osobą odpowiedzialną za dokonywanie przeglądu, o którym mowa w ust. 1, reagowanie na 

przypadki naruszenia Standardów oraz proponowanie zmian Standardów jest Pełnomocnik Rektora 

ds. ochrony małoletnich.  

3. Wnioski z przeprowadzonej oceny Standardów Pełnomocnik Rektora ds. ochrony małoletnich 

przedstawia każdorazowo Rektorowi.  

 

Rozdział VIII 

Rejestr zgłoszeń naruszenia standardów ochrony małoletnich. 

§ 12 

1. Pełnomocnik Rektora ds. małoletnich prowadzi rejestr zgłoszeń naruszenia standardów ochrony 

małoletnich według wzoru stanowiącego załącznik nr 5. 

2. Niezwłocznie po dokonaniu rejestracji zgłoszenia, Pełnomocnik Rektora ds. małoletnich 

zobowiązany jest wykonać obowiązek informacyjny o którym mowa w Rozdz. III RODO , wobec 

osób , których dane zamieszczane są w  rejestrze. 

 

Rozdział IX  

Zasady i sposób udostępniania Standardów 

§ 13 

1. Standardy są dostępne na stronie internetowej Akademii, w wersji zupełnej oraz skróconej, 

przeznaczonej dla małoletnich. Wersja skrócona zawiera informacje istotne dla małoletnich oraz ich 

opiekunów.  

2. Standardy w wersji papierowej dostępne są również do wglądu w Kancelarii Akademii.  

 

 

Rozdział X 

Postanowienia końcowe 

§ 14 



Integralną część Standardów stanowią załączniki:  

1) Załącznik nr 1 – Oświadczenie o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony Małoletnich w Akademii  

2) Załącznik nr 2 – Zgoda na publikację wizerunku małoletniego oraz udostępnienie danych 

osobowych w zakresie wizerunku małoletniego 

3) Załącznik nr 3 – formy i przejawy krzywdzenia/przemocy wobec małoletniego,  

4) Załącznik nr 4 – Rozpoznanie sygnałów wskazujących na krzywdzenie małoletniego,  

5) Załącznik Nr 5 – wzór rejestru zgłoszeń,  

6) Załącznik Nr 6 – Klauzula informacyjna dla osoby zgłaszającej zdarzenie,  

7) Załącznik Nr 7 – Klauzula informacyjna dla opiekuna. 

 



Załącznik nr 1 do Standardów Ochrony Małoletnich w Akademii Sztuk Pięknych im Władysława 

Strzemińskiego w Łodzi.  

 

OŚWIADCZENIE  

o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony Małoletnich. 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że zapoznałem/am się z obowiązującymi w Akademii  

„Standardami Ochrony Małoletnich w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w 

Łodzi” i zobowiązuję się do ich przestrzegania. 

 

 

 ………………………………………………… (data i czytelny podpis) 

 



Załącznik nr 2  

do Standardów Ochrony Małoletnich  

w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi. 

 

Zgoda na publikację wizerunku małoletniego oraz 

udostępnienie danych osobowych w zakresie wizerunku małoletniego. 

 

Imię i nazwisko małoletniego:___________________________________________________ 

Adres zamieszkania małoletniego:________________________________________________ 

Imię i nazwisko przedstawiciela ustawowego/opiekuna prawnego małoletniego i adres jego 
zamieszkania: _______________________________________________________________. 

 

I. 

 
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny wyrażam/y zgodę na publikację wizerunku 
małoletniego ____________________________________(imię i nazwisko małoletniego)  na 
zdjęciach/filmach, i.t.p. dokumentujących wydarzenie Akademii w postaci (opisać wydarzenie) 
__________________________________________________________   z dnia ________. 

 

Zgoda obejmuje: wykorzystanie, utrwalanie, obróbkę, powielanie, archiwizację, publiczne 
udostępnianie, jak również tworzenie, przechowywanie i użytkowanie kopii zapasowych i publikację, 
w tym ewentualnie w zestawieniu z wizerunkami innych osób (zdjęcia, filmy grupowe), za 
pośrednictwem dowolnego medium, w tym w wersji elektronicznej oraz w formie drukowanej, w celu 
promocji wyżej wymienionego wydarzenia lub/i Akademii.  

 

Wizerunek małoletniego nie będzie użyty w formie lub publikacji obraźliwej dla małoletniego lub 
naruszającej w inny sposób jego dobra osobiste.  

 

Zgoda zostaje wyrażona nieodpłatnie, bez ograniczeń terytorialnych i czasowych.  

 

Podpisy:  

1. Małoletni (*):_____________________________________________ 
 

2. Przedstawiciele ustawowi/opiekunowie prawni małoletniego: 
a) ___________________________________________________ 
b)  ___________________________________________________ 

(czytelny podpis przedstawicieli ustawowych lub opiekunów prawnych małoletniego). 



  

II. 

 

Wyrażam/y zgodę na udostępnienie danych osobowych w zakresie wizerunku małoletniego 
___________________ (imię i nazwisko małoletniego), mediom lokalnym i ogólnopolskim lub 
zagranicznym. Zgoda zostaje wyrażona nieodpłatnie, bez ograniczeń terytorialnych i czasowych.  

Podpisy: 

1. Małoletni (*) :_____________________________________________ 
2. Przedstawiciele ustawowi/opiekunowie prawni małoletniego: 

a) ___________________________________________________ 
b)  ___________________________________________________ 

(czytelny podpis przedstawicieli ustawowych lub opiekunów prawnych małoletniego)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) UWAGA: Małoletni składa podpis tylko w sytuacji ukończenia przez niego 13 roku życia.  



Załącznik nr 3  

do Standardów Ochrony Małoletnich  

w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi. 

  

Formy i przejawy krzywdzenia/przemocy  

– jako niedopuszczalne formy zachowań wobec małoletniego.  

 

1) KRZYWDZENIE / PRZEMOC FIZYCZNA – obejmuje wszelkie nieprzypadkowe użycie 

siły fizycznej wobec małoletniego, w wyniku czego doznaje on bólu fizycznego i/lub urazów 

oraz zachowania, które mogą spowodować takie konsekwencje (stwarzają takie ryzyko), w tym 

kary fizyczne. Kara fizyczna to każde oddziaływanie na fizyczność małoletniego z użyciem 

siły fizycznej, w celu spowodowania bólu/dyskomfortu (np. uderzanie, potrząsanie, drapanie, 

szczypanie, gryzienie, ciągnięcie za włosy lub uszy, nakazywanie utrzymywania jakiejś 

niewygodnej pozycji np. klęczenie, stanie z podniesionymi rękami i inne podobne zachowania).  

  

2) KRZYWDZENIE / PRZEMOC PSYCHICZNA – wszelkie zachowania psychologicznie 

destrukcyjne (mające na celu wywołanie u małoletniego przykrości, poczucia małej wartości, 

bycia niekochanym, niechcianym, nieakceptowanym, itp.), które prowadzą lub mogą prowadzić 

do zachwiania równowagi psychicznej małoletniego, utraty/zaburzeń poczucia bezpieczeństwa,  

niszczenia lub zaburzenia u małoletniego jego samooceny nadto wszelkie zachowania, które 

powodują lub mogą powodować u małoletniego (bezpośrednio/pośrednio, w czasie niedalekim 

lub/i odległym) zaburzenia emocjonalne, poznawcze, zaburzenia zachowania czy problemy 

psychiczne i bez względu na to czy są to zachowania ciągłe, powtarzające się czy też są to akty 

jednorazowe. W szczególności przemoc psychiczna obejmuje takie zachowania jak: 

 a) wszelkie formy agresji werbalnej,  

 b) terroryzowanie, straszenie (w tym grożenie lub sugerowanie użycia siły fizycznej w celu 

wyrządzenia bólu), grożenie zabiciem, wyrzuceniem z zajęć, szkoły, placówki, domu lub 

grożenie umieszczeniem małoletniego w miejscu, którego nie lubi lub się boi, straszenie lub 

akty zniszczenia ulubionych rzeczy małoletniego bądź wyrządzenie krzywdy ulubionym 

zwierzętom,  

 c) izolowanie,  

 d) szantażowanie,  



 e) stawianie nadmiernych wymagań, nieliczenie się z możliwościami rozwojowymi 

małoletniego,  

 f) nadmierna kontrola, nadmierne ograniczanie swobody,  

 g) wzbudzanie poczucia winy, stałe obwinianie i krytykowanie, czynienie z małoletniego kozła 

ofiarnego,  

 h) upokarzanie, stosowanie poniżających porównań, zawstydzanie, wyśmiewanie, stawianie 

małoletniego w sytuacji sprzecznych wymagań,  

 i) ignorowanie, demonstrowanie odrzucenia, celowe niedostrzeganie małoletniego,  

 j) niereagowanie na potrzeby emocjonalne małoletniego,  

 k) korumpowanie, przekupywanie,  

 l) namawianie do lub zachęcanie małoletniego do niewłaściwych społecznie i moralnie 

zachowań (autodestrukcyjnych, antyspołecznych, przestępczych, dewiacyjnych i 

ryzykownych, społecznie nieaprobowanych).  

 

3) WYKORZYSTYWANIE SEKSUALNE – obejmuje każdy rodzaj zachowania 

wykorzystujący małoletniego do stymulacji i satysfakcji seksualnej przez inną osobę, w 

szczególności osobę dorosłą lub znacząco starszą od małoletniego. Wykorzystywanie seksualne 

oznacza wciąganie osoby małoletniej w jakąkolwiek aktywność seksualną, która ma na celu 

satysfakcję erotyczną innej osoby, a której małoletni nie rozumie i nie ma możliwości obrony i 

którą odbiera jako krzywdzącą w chwili zajścia lub później. Zachowania molestowania 

seksualnego w szczególności obejmują wszelkiego rodzaju stosunki seksualne, tzw. „zły dotyk 

przy  wykorzystaniu małoletniego lub w jego obecności, jak również rozmowy, komentarze, 

insynuacje lub żarty o treści seksualnej; wykorzystywanie seksualne obejmuje także dziecięcą 

pornografię rozumianą jako wszelkie materiały ukazujące małoletniego uczestniczącego w 

rzeczywistych lub symulowanych zachowaniach o wyraźnie seksualnym charakterze oraz 

dziecięcą prostytucję.  Molestowanie seksualne oznacza nie tylko zgwałcenie czy inną napaść 

seksualną, ale również zachowania, których skutkiem jest naruszenie godności/poniżenie 

małoletniego lub nękanie małoletniego ze względu na płeć, orientację seksualną oraz tożsamość 

płciową. Przykłady naruszeń seksualnych:  

 a) niestosowne żarty o seksualnym podtekście,  

 b) robienie uwag i aluzji o charakterze seksualnym, gesty o wydźwięku seksualnym,  

 c) lubieżne przyglądanie się,  



 d) niepożądane zaloty seksualne,  

 e) wyśmiewanie lub nieodpowiednie uwagi o kontekście seksualnym w stosunku do osoby 

małoletniej (jej ubioru, uczesania, wieku, życia prywatnego i seksualnego),  

 f) sugerowanie, że przychylność seksualna może wiązać się z gratyfikacją, dopominanie 

się gratyfikacji seksualnych, np. pocałunków, rozebrania się, przytulania 

 h) nieuzasadniony kontakt fizyczny (np. dotykanie, obejmowanie, poklepywanie bez 

wyraźnej zgody osoby, która osiągnęła wiek zgody; w przypadku małoletnich poniżej 15 

roku życia za nieistotny uznaje się fakt, że małoletni wyraził zgodę),  

 i) demonstrowanie treści o charakterze pornograficznym (fotografie, rysunki, teksty),  

 j) molestowanie z wykorzystaniem mediów elektronicznych, takie jak przesyłanie 

niechcianych wiadomości o charakterze seksualnym, zamieszczanie gróźb lub 

poniżających komentarzy w mediach społecznościowych, tworzenie fałszywej persony, by 

znęcać się nad kimś w Internecie, tworzenie strony internetowej o ofierze, aby kpić z niej 

i poniżać ją oraz stawiać fałszywe oskarżenia w Internecie.  

 

4) ZANIEDBYWANIE I NIEDBAŁE TRAKTOWANIE – oznacza brak należnych małoletniemu 

zachowań, co powoduje niezaspokajanie niezbędnych dla prawidłowego rozwoju potrzeb 

egzystencjalnych małoletniego związanych z odżywianiem, ubiorem, schronieniem, higieną, opieką 

medyczną oraz kształceniem, ale też narażanie małoletniego na jakiekolwiek niebezpieczeństwo i 

brak zapewniania bezpieczeństwa przez osoby odpowiedzialne za jego dobro. Zaniedbywanie może 

być intencjonalne lub niezamierzone, a wręcz nieświadome co do konsekwencji powodowania 

sytuacji.  

 

W rozumieniu czym jest zaniedbywanie istotną rolę pełnią obowiązujące standardy społeczne, 

kultura i przekonania dotyczące właściwej opieki nad małoletnim. Rodzaje zaniedbywania:  

a) Fizyczne: nieodpowiednie odżywianie, ubiór, higiena, schronienie oraz brak nadzoru i opieki, a 

także narażanie zdrowia i życia małoletniego na niebezpieczeństwo;  

b) Medyczne: nieszukanie pomocy medycznej lub poważne opóźnienie w jej szukaniu w sytuacji 

poważnych urazów czy chorób bądź problemów zdrowotnych małoletniego, brak podejmowania 

czynności zalecanych na bazie wiedzy medycznej w leczeniu małoletniego;  

c) Edukacyjne i wychowawcze: brak stymulacji poznawczej małoletniego, brak realizacji 

obowiązku szkolnego, przyzwolenie na wagarowanie, na nieuzasadnione opuszczanie szkoły, 



przyzwolenia i brak działań w sytuacji występowania u małoletniego różnych zachowań 

problemowych (alkohol i inne), brak dbałości o zapewnienie specjalnych działań edukacyjnych 

małoletniego i któremu zalecono takie wskazania, brak zapewnienia pomocy psychopedagogicznej, 

odmowa poddania małoletniego zabiegom korekcyjnym, terapeutycznym w sytuacjach 

występowania u niego problemów z zachowaniem, zaburzeń emocjonalnych i innych, brak 

zainteresowania sytuacją szkolną małoletniego, całkowity brak współpracy i zainteresowania 

rodziców/opiekunów sytuacją szkolną małoletniego;  

d) Emocjonalne: brak wsparcia małoletniego w sytuacjach trudnych dla niego, brak zainteresowania 

małoletnim, niezwracanie uwagi na małoletniego, brak nawiązywania z małoletnim 

kontaktu/wchodzenia w interakcje z małoletnim, dopuszczanie do przebywania przez małoletniego 

w sytuacjach, które są dla niego szkodliwe w sensie psychologicznym (np. przemoc pomiędzy 

rodzicami, przemoc w mediach, itp.);  

e) Porzucanie: pozostawienie małoletniego bez opieki i nadzoru na długi czas lub z intencją pozbycia 

się małoletniego, w tym wyrzucanie (z domu lub odmowa przyjęcia małoletniego po ucieczce).  

 

  



Załącznik nr 4 do Standardów Ochrony Małoletnich 

w Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

 

ROZPOZNAWANIE SYGNAŁÓW WSKAZUJĄCYCH 

NA KRZYWDZENIE/PRZEMOC WOBEC MAŁOLETNIEGO. 

 

Każdy członek społeczności akademickiej w relacjach z małoletnimi, winien być wyczulony 

na niżej wskazane zjawiska/okoliczności,  albowiem mogą one świadczyć o krzywdzeniu 

małoletniego lub przemocy wobec niego. Każdy kto dostrzeże wystąpienie m.in. niżej wskazanych 

okoliczności winien podjąć możliwe w danej sytuacji działania zapobiegające 

krzywdzeniu/przemocy, udzielić małoletniemu niezbędnego wsparcia i/lub ochrony oraz 

powiadomić o zaistniałych okolicznościach Pełnomocnika Rektora ds. ochrony małoletnich.  

Pełnomocnik Rektora ds. ochrony małoletnich w ramach prowadzonego rozpoznania może 

współpracować z dobranym zespołem specjalistów (psychologów lub pedagogów) w oparciu o 

pozyskane osobiście lub od innych informacje. Po przeprowadzeniu postępowania Pełnomocnik 

Rektora ds. ochrony małoletnich podejmuje działania określone w standardach ochrony małoletnich. 

Pełnomocnik powiadamia Rektora o wynikach postępowania, który podejmuje decyzje w sprawie 

powiadomienia o zaistniałej sytuacji odpowiednich służb, instytucji publicznych, organów ścigania, 

sądu opiekuńczego nie wyłączając zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa.  

1. W szczególności każdy członek społeczności akademickiej winien zwracać uwagę na: 

A. objawy fizyczne u małoletnich, takie jak:  

1) zasinienia, złamania, oparzenia i inne obrażenia oraz ślady na ciele, które mogą wskazywać 

na przemoc fizyczną;  

2) objawy niedożywienia, zaniedbania higienicznego,  

3) ubiór niedostosowany do warunków atmosferycznych itp. zakrywający ciało nawet w upalne 

dni; 

B. zachowanie małoletniego takie jak:  

1) wycofanie, lękliwość, apatię, nadmierną agresja, napady złości/złego humoru, huśtawkę 

nastrojów,   

2) brak apetytu/nadmierny apetyt,  niestandardowe, trudne do wytłumaczenia zachowania,  

zachowania sprzeczne z przyzwyczajeniami;  

3) nadmierne zmęczenie, smutek, apatię, brak radości życia, obojętność jako ogólną postawę 

wobec rzeczywistości, uciekanie od rzeczywistości;  

4) unikanie niektórych osób lub miejsc, lęk przed jakimiś osobami lub miejscami;  



5) nagłe pojawienie się trudności szkolnych, pogorszenie wyników w nauce, zmiana stylu 

funkcjonowania małoletniego, nagłe porzucenie dotychczasowych zainteresowań;  

6) izolowanie się od rówieśników;  

7) poszukiwanie stałej uwagi prowadzącego zajęcia, ciągłe zwracanie na siebie uwagi, 

„przyklejanie się” do prowadzącego zajęcia;  

8) nadmierna ostrożność, stałe napięcie, postawa „wyczekiwania”;  

9) ogólny brak zaufania do innych;  

10) kradzieże, kłamstwa, oszukiwanie;  

11) wyrażanie niechęci, lęku przed powrotem do rodziców, do domu;  

12) specyficzne dla wykorzystania seksualnego małoletniego: pseudodojrzałe zachowania o 

seksualnym charakterze, zachowania prowokujące seksualnie, agresywne zachowania 

seksualne wobec dorosłych lub rówieśników, symulowanie, naśladowanie czynności 

seksualnych, przedstawianie treści seksualnych w jakiejkolwiek formie, dotykanie miejsc 

intymnych itp. 

C. sygnalizowanie krzywdzenia/przemocy przez małoletniego takie jak:  

1) bezpośrednie wyrażanie przez małoletniego, że jest/zostało skrzywdzone, bądź 

wskazywanie na doświadczanie przemocy poprzez rysunki, opowieści, zachowania i.t.p.;  

2)   wypowiedzi małoletniego, które mogą wskazywać na przemoc, nawet jeśli są wyrażone 

pośrednio (np. małoletni opowiada o znanych mu aktach przemocy wobec innych).  

D. relacje małoletniego ze środowiskiem rodzinnym oraz zachowania 

rodziców/opiekunów małoletniego , takie jak:  

1) przemocowe zachowanie rodziców/opiekunów wobec małoletniego;  

2) widoczny lęk małoletniego przed rodzicem/opiekunem;  

3) brak reakcji rodziców/opiekunów na potrzeby emocjonalne i fizyczne małoletniego;  

4) zaburzone relacje, konflikty między rodzicami/opiekunami;  

6) nałogi rodziców/opiekunów;  

9) autorytaryzm rodziców/opiekunów, ich surowość, nadpobudliwość, niska kontrola 

impulsów, tendencje depresyjne itp.  



ZAŁĄCZNIK NR 5 – WZÓR REJESTRU ZGŁOSZEŃ w sprawach małoletnich  

Lp Nr. 
sprawy 

Dane osobowe i 
adres 
zamieszkania  
zgłaszającego 
naruszenie 
standardów 
ochrony 
małoletnich 
(niezbędne 
identyfikacji i 
kontaktu)  
 

Dane 
małoletniego 
którego zgłoszenie 
dotyczy  
(niezbędne do 
identyfikacji i 
kontaktu) 

Dane opiekunów 
małoletniego 
(niezbędne do 
identyfikacji i 
kontaktu) 

Data 
dokonania 
zgłoszenia 
wewn. 

Opis krzywdzenia lub podejrzenia 
krzywdzenia małoletniego,  okoliczności 
sprawy.  
 
 

Plan wsparcia małoletniego oraz informacja 
o podjętych działaniach. 
 

Data 
zakończenia 
sprawy 

         
         
         
         
         
         

 



Załącznik nr 6 do standardów ochrony małoletnich w Akademii Sztuk Pięknych im 
Władysława Strzemińskiego w Łodzi.  
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
DLA OSOBY ZGŁASZAJACEJ NARUSZENIE STANDARDÓW OCHRONY 

 
Zgodnie z  art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych zwane dalej RODO) 
informuję, że: 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Akademia Sztuk Pięknych  

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, z siedzibą:  91-726 Łódź ul. Wojska 
Polskiego 121. 

2. Kontakt w sprawie przetwarzania danych osobowych : iodo@asp.lodz.pl.  

5. Przesłanką  przetwarzania danych jest art.6 ust.1 pkt.c) RODO, tj. Zarządzenie Rektora 
Akademii Sztuk Pięknych nr…. z dnia ….w celu wykonania przez Akademię Sztuk 
Pięknych obowiązków określonych w  ustawie z dnia 13 maja 2016 r. o 
przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 
( T.j. Dz.U. z 2024, poz. 560)  . 

6. Dane osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom, z wyjątkiem podmiotów 
upoważnionych na podstawie przepisów prawa. 

7. Dokumenty zawierające dane osobowe stanowiące dokumentację dotyczącą 
ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru 
małoletniego będą przechowywane w Akademii Sztuk Pięknych przez okres 3 lat,  

8. W związku z przetwarzaniem danych osobowych każdej osobie, której dane są 
przetwarzane przysługuje : 
a. prawo do dostępu do treści swoich danych  oraz otrzymywania ich kopii, 
b. prawo sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

9. Każda osoba, której dane dotyczą ma prawo do złożenia skargi do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna , że przetwarzanie danych osobowych narusza 
przepisy prawa o ochronie danych osobowych.  

 
 
 

mailto:iodo@asp.lodz.pl


Załącznik nr 7 do Standardów ochrony małoletnich w Akademii Sztuk Pięknych  
im Władysława Strzemińskiego w Łodzi.  
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
DLA OPIEKUNA / MAŁOLETNIEGO 

 
Zgodnie z  art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych zwane dalej RODO) 
informuję, że: 
1. Administratorem danych osobowych jest Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława 

Strzemińskiego w Łodzi, z siedzibą:  91-726 Łódź ul. Wojska Polskiego 121. 
2. Kontakt w sprawie przetwarzania danych osobowych : iodo@asp.lodz.pl.  
3. Dane osobowe zostały uzyskane w związku i w celu prowadzenia postępowania 

dotyczącego ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru 
małoletniego. 

4. Przesłanką przetwarzania danych jest wypełnianie obowiązku prawnego ciążącego na 
administratorze danych ( art.6 ust.1 pkt.c RODO) . Dane osobowe będą przetwarzane na    
podstawie Zarządzenia Rektora Akademii Sztuk Pięknych nr…. z dnia ….w celu 
wykonania przez Akademię Sztuk Pięknych obowiązków określonych w  ustawie z dnia 
13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i 
ochronie małoletnich ( T.j. Dz.U. z 2024, poz. 560). 

5. Dane osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom, z wyjątkiem podmiotów 
upoważnionych na podstawie przepisów prawa. 

6. Dokumenty zawierające dane osobowe stanowiące dokumentację dotyczącą 
ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru 
małoletniego będą przechowywane w Akademii Sztuk Pięknych przez okres 3 lat.  

7. W związku z przetwarzaniem danych osobowych każdej osobie, której dane są 
przetwarzane przysługuje : 
a. prawo do dostępu do treści swoich danych  oraz otrzymywania ich kopii, 
b. prawo sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

 
8. Każda osoba, której dane dotyczą ma prawo do złożenia skargi do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna , że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy prawa o ochronie danych osobowych.  

 
 
 

mailto:iodo@asp.lodz.pl

